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Przykuwającą uwagę przemianę przeszła stara willa przy ul.
Skłodowskiej-Curie 28 w Łodzi. Jeszcze parę lat temu zdawała
chylić się ku ruinie, teraz – po gruntownej przebudowie –
śmiało można ją nazwać ozdobą najbliższej okolicy.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=110
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=110
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=110
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=110
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Na zdjęciu willa przy ul. Skłodowskiej-Curie
28, która dzięki remontowi uzyskała nowe
funkcje

Budynek  powstał w 1926 r. jako dom  Ewalda Welnitza. Po II
wojnie światowej pełnił różne funkcje. Mieściły się tam biura,
piekarnia, introligatornia a w czasach bliższych
współczesności Dział Małej Poligrafii Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej. Przez pewien czas był własnością miasta.
Wystawiony na sprzedaż przeszedł w ręce prywatne będąc w

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/7/2/csm_2025_06_09_Sklodowskiej-Curie_28_-_remont_willi_1_77809912ea.jpg


21-02-26 3/7

Wielka zmiana małej willi! Zabytek przy
Skłodowskiej-Curie w Łodzi zachwyca

[ZDJĘCIA]

Wielka zmiana małej willi! Zabytek przy Skłodowskiej-Curie w Łodzi zachwyca [ZDJĘCIA]

stanie wymagającym sporych nakładów, by przywrócić go do
użytku.

Generalny remont
Gruntowną metamorfozę zawdzięcza generalnemu remontowi,
który zakończył się w 2023 r. Trwająca dwa lata przebudowa
pozwoliła przekształcić wiekową willę w obiekt hotelowy. W
budynku wpisanym do ewidencji zabytków miasta Łodzi i
wyremontowanym pod nadzorem konserwatorskim powstały
Apartamenty „Biblio” oferujące pokoje na krótkoterminowy
wynajem.

Boczną ścianę budynku frontowego dodatkowo ozdobił
powstały w lipcu 2023 r. mural zatytułowany „Bibliotekarz”,
podobnie jak nazwa nawiązujący do historii budynku. Jego
autorem jest Paweł Ponichtera, którego wielkoformatowe
prace można podziwiać także na budynkach przy ul.
Kopernika i przy ul. Wojska Polskiego (wspólnie z Maciejem
Walczakiem). 

Kameralne projekty 
Nie tylko spektakularne inwestycje zmieniają wizerunek Łodzi.
Pozytywnie wpływają także te kameralne projekty, dzięki
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którym do użytku wracają obiekty niszczejące wcześniej
całymi latami, będące niemal na skraju ruiny. Odnowione i
przystosowane do pełnienia nowych funkcji stają się ozdobą
całej okolicy. 
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